cxxv. 
22 jiiii. n'td. Innoceatius IV, papa, eximit abbatem et monachos sancti Pétri Carnotensis a provisione 

facienda quibusdam orieatalibus pueris, Parisiis studentibus, dummodo per très annos 
pensioaem decem librarum parisiensium dictis pueris solverint. 

« Datum Lugduni , X kalendas jul i i , pontificatus nostri anno 
quinto. » 

GXXVI. 

22 jim. 12-18. Bulia qua Innocentius IV, papa, monachis sancti Pétri Carnotensis indulget, ut ad 
receptionem vel provisionem alicujus in pensionibus seu beneficiis ecclesiasticis nequeant 
per litteras apostolicas compelli. 

(( Datum Lugduni , X kalendas jul i i , pontificatus nostri anno 
quinlo. » 
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CXXYII. 

Bulla ejusdem papas. 

« Innocentius episcopus, servus— Cum igitur, sicut ex parte 29 apr. 1240. 
vestra fuit propositum, coram nobis, in monasterio vestro, jam du-
dum statulum fuerit et firmatum etiam juramento, ut prioratus seu 
possessiones ipsius in secularl manu minime poneretis ; quia de Ab-
burivilla et de Puisaia pi^oratus vestri sunt adeo tenues et exiles, ac 
debitis onerati, quod in eorum alterutro non possunt duo monachi 
commode sustentait; nos, vestris supplicationibus benignum imper-
tientes assensum, disponendi de ipsis prioratibus eorumque possessio-
nibus, prout utilitati ejusdem monasterii expedire videbitis, predictis 
statuto et juramento nequaquam obstantibus, plenam vobis concedi-
mus, auctoritate presentium, facultatem. Datum Lugduni, IIÏ ka-
lendas maii, pontificatus nostri anno sexto. « 

CXXYIIL 

Pactio inter monachos sancti Pétri et Gaufridum de Pomereta. 

« Viris religiosis et honestis abbati et conventui sancti Pétri Car-
notensis, ofïicialis archidiaconi Carnotensis, salutem in Domino. No-
"veritis nos, die martis post dominicam qua cantatur Oculi mei, vidisse 
et diligenter inspexisse quasdam litteras sigillalas sigillis vestris, non 
cancellatas nec abolitas, seu in aliqua parte viciatas, quarum ténor 
lalis est : Ego Guido, divina miseratione abbas et conventus sancti 
Pétri Carnotensis, omnibus pi^esentibus pariter et futuris notum faci-
mus, quod, cum inter nos et majorera nostr-um Gaufridum de Pome-
reta, super majoratu ejusdem ville, quod in eo quedam indebita clama-
bit , contentio verteretur; tandem, cum eo, de assensu ejus, pacifîcavi-
mus in Iiunc modum. Duas bonatas terre cum liebergamento suo eidem 
concessimus in pei^petuum, ab omni consuetudine libéras et immunes, 

1 inavt. 1250. 
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cum medietate pastuum, quando idem pastus mense augusto collecti 
fuerint in domo monachi vel medietai'ii nostri ibidem commanentis ; 
et si quid ab eisdem pastibus defuerit, defectum illum queret, et de 
illo defectu medietatem suam perficiet. Pro investitm-is, districtioni-
bus et despectibus, quando evenerint, duo sextaria vini, nec de ca-
riori nec de viliori; et, pro melioratione calciamentorum suorum, sex 
denarios a sacrista nostro annuatim habebit. Ipse vero, pro una car-
ra la de bosco, singulis annis in nativitate beati Joliannis Baptiste, qua-
tuor solidos carnotenses eidem sacriste solvet, habiturus unum panem 
candidum, dimidimn sextarium vini et unum denarium ad coquinam, 
quando illam solutionem faciet. Quando campipartem submonebit, 
cum monaclio vel cum medietai^io nostro comedet; similiter quancîo 
oblite collecte fuerint, si ibidem fuerint collecte. Si rero ipsasoblitas 
ad nos adduxerit, unum panem candidum, unum stoldum vini et 
unum denarium habebit ; similiter quando censum, lignagium et cam-
pipartem nostram adducet. Quotiens terra fuerit limitata, et arpeutum 
fuerit retalliatum, duos denarios pro gantis habebit. Insuper per fîdem 
et sacramentum nobis fîrmavit, quod ipse vel heres ejus, in feodo 
dicti majoratus nichil amplius usurpabit ; pro quo scilicet feodo libe-
rum abbati debet hominium, et usitatum ecclesie nostre majoris ser-
vitium. Quod ut melius posterorum memorie commendetur, presen-
tem paginam notari fecimus, et sigillis nostris partitoque cyrographo 
communii^i. Actum anno gratie millésime ducentesimo tertio. — Quod 
autem vidimus hoc testificamur. Datum dicta die martis, aivno Do-
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo. « 

CXXIX. 

Juu. 1253. « Odo, dominus Borbonii et Aloie, jfilius ducis Burgundie, salu-
tem. Noveritis quod prior sancti Romani de Brajoto, servicium quod 
fecit nobis fieri ab hominibus suis in adventu nostro, spontanea vo-
luntate, fecit nobis idem prior atque gratis, quamvis de jure non t'e-
netur ad istud servicium faciendum.... » 
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cxxx. 
Monachi sancti Pétri Carnotensis concedunt Micliaeli, fîlio defunctas Mari® de Sancto Dec. 1253. 

Launoraaro, redditum annuum quem dicta Maria in abLatia eorum percipere consueverat : 

videlicet modios 2 bladi, annuatim; micas nigras 2, singulis diehus; et quasdam res alias 

in coquina eorum, ad natale Domini, ad carniprivium et ad pascha Domini. Pro qua con-

cessione dictus Michael annuatim tradet equum unum, idoneum ad faciendum monachis 

servitium per 4o dies. 

CXXXI. 

Monachi sancti Pétri quosdam homines suos manumittunt. 

« Universis présentes litteras inspecturis, officialis curie Carnoten- Jau. 1257. 
sis.,.. Noveritis quod, in nostra presentia constitué, Eiemburgis , 

filia defancti Hugonis de L o n , de Germegnonvilla, Aalidis, filia dicte 

Eremburgis , et Guillelmus, filius Leobini Coignet, maritus dicte 

Aalidis, recogiioverunt quod, cum ipsi et Petrus, Guiotus, Gilotus et 

Johanzia, filii dicte Eremburgis, etLigardis , filia dictoi"um Guillelmi 

et Aalidis, essent homines de corpore monasterii beati Pétri Carno-

tensis, abbas et conyentus dicti monasterii manumiserant eos, et pe-

nitus absolvei^ant ab omni jugo et honere servitutis ; salvis dictis 

abbati et conventui jure suo, justicia, corveiis, moltura, tallia, cen-

sibus et omnibus aliis redibentiis que debentur dictis abbati et con-

ventui de possessionibus dictorum manumissorum » 

CXXXII. 

Charta qua abbas de Tyronio declarat, priorem suum de Bûcha Engriœ priori sancti Mart. 1257. 
Romani de Brajoto dimisisse quicquid ille juris habebat super quadam serjenteria, quam 

percipiebat in molendino dicto Riohardi, sito in parochia de Arroto. 

CXXXIII . 
Monachi sancti Pétri Carnotensis et monachi de Brolio pactionem faciunt de portione Mai. 1257. 

cujusdam molendini ad Vadum Hurdrse, deque decimis quas persolvebantur in parochia 

ancti Georgii et in parochia de Olins. 
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C X X X I V . 
Ludovicus , Francorum r e x , confirmât pacl ionem initam inter conventum sancti Pétri 

Carnotensis , et honiines Boisvillae, Morvîllse, Chavennarum. 

seiit, 1258. (( In nomine sancte et indivldue Trinitatis , amen. Ludovicus , Dei 
gratia, Francorum r e x , — Nos litteras ballivi nostri Aurelianensis 
Yidimus, in bec verLa. Universis présentés litteras inspecturis, Girai'-

dus de Kauresio, ballivus Aui^elianensis Contentione orta inter 
abbatem et conventum sancti Pétri Carnotensis et homines ista-
rum trium villarum, videlicet Boisville, Morville, Chavennarum 
ad hanc formam pacis deventum est : scilieet quod homines dictarum 
trium villarum de cetero non molent nec tenebuntur moîere per ban-
niam ad molendinum dictorum abbatis et conventus, situm apud Bois-
villam; verumtamen homines dictarum trium villarum Boisville, 
Morville et Chavennarum... . non poterunt habere molendinum 
seu molendina in dictis villis seu in territoriis ipsarum ; nec tradere 
bladum vel granum cujuscumque speciei alicui querenti moItUram 
nec conducere, vel gratis etiam recipere equum seu vecturam aliquam 
a muneriis^ seu a querentibus molturam sive a dominis quorumcum-
que molendinorum, ad portandum bladum seu granum cujuscumque 
speciei ad mole'ndum. Sed poterunt singuli homines dictarum trium 
villarum portare bJadum seu granum ad m^olendum in collo suo, 
et in equis suis et vecturis conductis, seu gratis receptis a quibuscum-
quevicinis suis, preterquam a superius exceptis Hoc expresse acto 
quod homines dictarum villarum non poterunt facere seu inire 
aliquam conspiracionem seu convencionem, quod non molent ad dic-
tum molendinum, situm apud Boisvillam, si molere voluerint. 
Item, inter dictos abbatem et procuratorem conventus, habentem spé-
ciale mandatum componendi, et homines de Boisvilla et de Morvilla, 
ad hanc formam pacis deventum est : videlicet quod ipsi homines dic-
tarum duarum villarum.. , . non coquent nec tenebuntur coquere per 
banniam ad furnum dictorum abbatis et conventus, situm apud Bois-
villam ; verumtamen dicti homines non poterunt habere furnum 
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in dictis villis....; nec consph-acionem seu con\entionem facere seu 
inire, quod non coquent ad furnum dictorum abbatis et conveiiius, 
situm apud Boisvillam, si coquere voluerint. I tem, . . . quod dicti ho-
mines Boisville et de tota potestate Boisville.... in futurum justicia-
b u n t u r — de alta et de bassa et de omnimoda.justicia, in curia secu-
lari dicti abbatis apud Carnotum, quando idem abbas seu ejus manda-
tum volet, et apud Boisvillani, quando idem abbas^eu ejus manda-
tum volet— Pi'o predicta vero bannia predictorum moîeudini et l'urni 
dictorum abbatis et conventus remittenda, et pro impositione que eis-
dem hominibus Boisville.... a quibusdam imponebatur, scilicet quod 
essent bomines de corpore dictorum abbatis et conventus, licet ipsi 
homines dicerent quod ante pacem et post pacem semper liberi fue-
rant , penitus in posterum abolenda, prefati homines Boisville, Mor-
ville et Cliavennarum promiserunt, pro se et pro forensibus de 
Boisvilla et de potestate Boisville oriundis, dare et solvere predictis 
abbati et conventui octies centum libras Turonensis monete Et 
per banc pacem, dicti abbas et conventus liabebunt ipsos homines 
Boisville et de tota potestate Boisville, et forenses de potestate Bois-
ville oriundos pro liberis de coi^poribus suis. Fuit etiam expresse 
actum et conventum in ipsa pace, quod homines dictarum trium vil-
l a r u m , — habentes seu habituri in dicta potestate terras seu alias 
quascumque possessiones, solvent et solvere tenebuntur annuatim 
prefatis abbati et conventui census de possessionibus suis, décimas, 
campipar.tes, pastus, charreium et omnes alias redibentias et costu-
mas, quas homines de potestate Boisville unquam solvere consueve-
runt . Sciendum est autem quod homines istarum quatuor villarum, 
videlicet, Demeinville, Honville, Moinville, Ville Nove, poterunt 
habei^e in dictis villis molendina et furna vetera et nova , et vetera 
reficere, et nova edilicare, prout voluerint," et molere et coquei'e ubi 
voluerint Actum anno Domini MCCLVIII, mense septembri. — 
Nos autem pacem predictam— volumus, concedimus et auctori-
tate regia confirmamus Actum Parisius, anno dominice incarnatio-
nis millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, mense septembri, 
regni vero nostri anno tricesimo secundo, astantibus in palacio nostro 
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quorum nomina supposifa sunt et signa, dapifei'o nuîlo. Signum Joliaii-
nis buticularii. S. Alfonsi camerarii. S. Egldii constabularii. Data ya-
cante cancellaria. »